/vsv*J Йй 1лллл«

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 апреля 2016 г. № 129-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в отдельные постановления Администрации

Ненецкого автономного округа

В соответствии с законом Ненецкого автономного округа от 06.01.2005
№ 538-оэ «О статусе лиц, замещающих государственные должности Ненецкого
автономного округа», законом Ненецкого автономного округа от 01.12.2005
№ бЗб-оз «О государственной гражданской службе Ненецкого автономного
округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Изменения в отдельные постановления Администрации
Ненецкого автономного округа согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый замести
Ненецкого автором

Щ

С.А. Ружников

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 20.04.2016 № 129-п
«О внесении изменений в
отдельные постановления
Администрации Ненецкого
автономного округа»

Изменения
в отдельные постановления

Администрации Ненецкого автономного округа

1. В Правилах исчисления денежного содержания государственных
гражданских служащих Ненецкого автономного округа, утвержденных
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.10.2007
№ 211-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого
автономного округа от 29.05.2014 № 183-п):

1) в подпункте «б» пункта 1 слова «медицинского обследования в
специализированном учреждении здравоохранения» заменить словами
«обследования в медицинской организации, оказывающей специализированную
медицинскую помощь»;

2) пункт 3 после слова «Севера» дополнить словами «и приравненных к ним
местностях»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«В случаях, предусмотренных подпунктами «в», «г», «е», «ж» пункта 1

настоящих Правил, гражданскому служащему сохраняется денежное содержание за
весь соответствующий период как за фактически отработанное время.

При исчислении денежного содержания в случаях, предусмотренных
подпунктами «в», «г» пункта 1 настоящих Правил, учитываются оклад денежного
содержания и дополнительные выплаты, предусмотренные подпунктами «а» - «д»
пункта 2 настоящих Правил.

При исчислении денежного содержания в случаях, предусмотренных
подпунктами «е», «ж» пункта 1 настоящих Правил, учитываются оклад денежного
содержания и дополнительные выплаты, предусмотренные подпунктами «а» - «г»
пункта 2 настоящих Правил.»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. На период временной нетрудоспособности, а также на период

прохождения обследования в медицинской организации, оказывающей
специализированную медицинскую помощь, гражданскому служащему
выплачивается пособие в порядке, установленном Федеральным законом
от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном социальном страховании на случай
временной нетрудоспособности и в связи с материнством» (далее - Федеральный
закон от 29.12.2006 № 255-ФЗ).

За счет средств окружного бюджета гражданскому служащему производится
доплата к пособию по временной нетрудоспособности, к пособию по беременности
и родам.

Доплата к пособию по временной нетрудоспособности при осуществлении
ухода за больным членом семьи, к пособию по беременности и родам, к пособию
по временной нетрудоспособности беременным женщинам исчисляется в рабочих
днях и выплачивается за весь период временной нетрудоспособности, отпуска по
беременности и родам в размере разницы между денежным содержанием
гражданского служащего, состоящим из оклада денежного содержания и
дополнительных выплат, предусмотренных подпунктами «а» - «г» пункта 2
настоящих Правил, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки за
работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и размером
пособия, установленного Федеральным законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ и
выплачиваемого за счет средств бюджета Фонда социального страхования
Российской Федерации.

Доплата к пособию по временной нетрудоспособности, не связанной с
осуществлением ухода за больным членом семьи либо временной
нетрудоспособностью беременной женщины, исчисляется в рабочих днях и
выплачивается за весь период временной нетрудоспособности в размере разницы
между 50 процентами денежного содержания гражданского служащего,
состоящего из оклада денежного содержания и дополнительных выплат,
предусмотренных подпунктами «а» - «г» пункта 2 настоящих Правил, с учетом
районного коэффициента и процентной надбавки за работу в районах Крайнего
Севера и приравненных к ним местностях и размером пособия, установленного
Федеральным законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ и выплачиваемого за счет средств
бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации.

Доплата к пособию по временной нетрудоспособности и к пособию по
беременности и родам выплачивается в пределах установленного фонда оплаты
труда гражданских служащих, за исключением случаев, установленных законами
Ненецкого автономного округа.»;

5) в абзаце втором пункта 9 слова «до размера денежного содержания»
исключить.

2. В Положении о порядке исчисления денежного содержания лиц,
замещающих государственные должности Ненецкого автономного округа,
утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 21.07.2008 № 113-п (с изменениями, внесенными постановлением
Администрации Ненецкого автономного округа от 29.05.2014 № 183-п):

1) в подпункте «б» пункта 1 слова «медицинского обследования в
специализированном учреждении здравоохранения» заменить словами
«обследования в медицинской организации, оказывающей специализированную
медицинскую помощь»;

2) пункт 3 после слова «Севера» дополнить словами «и приравненных к ним
местностях»;

3) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. На период временной нетрудоспособности, а также на период

прохождения обследования в медицинской организации, оказывающей
специализированную медицинскую помощь, лицу, замещающему государственную
должность Ненецкого автономного округа, выплачивается пособие в порядке,

установленном Федеральным законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ «Об обязательном
социальном страховании на случай временной нетрудоспособности и в связи с
материнством» (далее - Федеральный закон от 29.12.2006 № 255-ФЗ).

За счет средств окружного бюджета лицу, замещающему государственную
должность Ненецкого автономного округа, производится доплата к пособию по
временной нетрудоспособности, к пособию по беременности и родам.

Доплата к пособию по временной нетрудоспособности при осуществлении
ухода за больным членом семьи, к пособию по беременности и родам, к пособию
по временной нетрудоспособности беременным женщинам исчисляется в рабочих
днях и выплачивается за весь период временной нетрудоспособности, отпуска по
беременности и родам в размере разницы между денежным содержанием (без учета
единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска)
лица, замещающего государственную должность Ненецкого автономного округа,
с применением районного коэффициента в размере 1,8 и процентной надбавки за
стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и
размером пособия, установленного Федеральным законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ
и выплачиваемого за счет средств бюджета Фонда социального страхования
Российской Федерации.

Доплата к пособию по временной нетрудоспособности, не связанной с
осуществлением ухода за больным членом семьи либо временной
нетрудоспособностью беременной женщины, исчисляется в рабочих днях и
выплачивается за весь период временной нетрудоспособности в размере разницы
между 50 процентами денежного содержания (без учета единовременной выплаты
при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска) лица, замещающего
государственную должность Ненецкого автономного округа, с применением
районного коэффициента в размере 1,8 и процентной надбавки за стаж работы в
районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и размером пособия,
установленного Федеральным законом от 29.12.2006 № 255-ФЗ и выплачиваемого
за счет средств бюджета Фонда социального страхования Российской Федерации.»;

4) в абзаце втором пункта 7 слова «до размера денежного содержания»
исключить.